直管蛍光灯型ＬＥＤ
エクセルのＬＥＤシリーズ
・　低消費電力で電力を約1/2.5以下に削減。CO２排出量も削減し環境にやさしい。
・　高寿命LEDにより、推定４万時間以上の長寿命。
・　ガラスを使用していないため安全性・環境保全に優れる。
・　紫外線が少ないので虫がよりにくく、かつ生鮮品・ディスプレイ商品の劣化を軽減。
・　従来蛍光灯のように有害な水銀を含まないので、一般ゴミとして廃却できます。
・　既存の直管蛍光灯照明器具を流用して取付け可能。
・　発熱量が少ないので夏季の空調負荷を軽減。
・　LEDの取付け角度に工夫をもたせ、広範囲の照射角度を確保。
直管蛍光灯型ＬＥＤ灯シリーズ
※照度は1ｍ直下にて計測した照度です。
ＥＣＯ
※本製品のデザイン・仕様等は改良のため予期なく変更する場合がありま
す。
※スタンダード色は昼白色になります。白色・電球色は別途ご連絡ください。
外形 長さ
蛍光灯10Ｗ対応 EFL-10LC/1 オープン価格 昼白色 Φ26 330 約80 G13 50/60共用 100 2 90 5000～6000 40,000
蛍光灯15Ｗ対応 EFL-15LC/1 オープン価格 昼白色 Φ26 436 約115 G13 50/60共用 100 5 165 5000～6000 40,000
蛍光灯20Ｗ対応 EFL-20LC/1 オープン価格 昼白色 Φ31 580 約220 G13 50/60共用 100 9 240 5000～6000 40,000
蛍光灯20Ｗ対応 EFL-20LC/2 オープン価格 昼白色 Φ31 580 約220 G13 50/60共用 200 9 240 5000～6000 40,000
蛍光灯32W対応 EFL-32LC/1 オープン価格 昼白色 Φ26 830 約210 G13 50/60共用 100 15 350 5000～6000 40,000
蛍光灯40W対応 EFL-40LC/1 オープン価格 昼白色 Φ31 1198 約420 G13 50/60共用 100 19 450 5000～6000 40,000
蛍光灯40W対応 EFL-40LC/2 オープン価格 昼白色 Φ31 1198 約420 G13 50/60共用 200 19 450 5000～6000 40,000
40W対応Hiクラス EFL-40HB/1 オープン価格 昼白色 Φ31 1198 約420 G13 50/60共用 100 24 680 5000～6000 40,000
40W対応Hiクラス EFL-40HB/2 オープン価格 昼白色 Φ31 1198 約420 G13 50/60共用 200 24 680 5000～6000 40,000
蛍光灯65W対応 EFL-65LC/1 オープン価格 昼白色 Φ31 1500 約540 G13 50/60共用 100 25 550 5000～6000 40,000
蛍光灯110Ｗ対応 EFL-110ＨＢ/1 オープン価格 昼白色 Φ31 2367 約990 Ｒ17ｄ 50/60共用 100 48 900 5000～6000 40,000
寸法（ｍｍ）
種別 品番 希望小売価格 光色 質量（ｇ） 口金
周波数
（Hｚ）